
Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  10.01.2025 г. № 2 

г. Клинцы 

 

О закреплении за территориями муниципального образования 

Клинцовский муниципальный район Брянской области 

муниципальных образовательных организаций, реализующих основные  

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

образовательных организаций Клинцовского муниципального района Брянской области, в 

соответствии со ст. 67 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Закрепить за территориями муниципального образования Клинцовский муниципальный 

район Брянской области муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в соответствии с приложением. 

2. Руководителям образовательных организаций, реализующим основные 

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, обеспечить прием в общеобразовательные организации 

граждан, проживающих на территории муниципального образования Клинцовский 

муниципальный район Брянской области, за которой закреплены образовательные 

организации в соответствии с приложением к данному постановлению. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации Клинцовского района от 

09.01.2024г. № 1 «О закреплении за территориями муниципального образования 

Клинцовский муниципальный район Брянской области муниципальных образовательных 

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

образования Зайцеву О.А. 

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте администрации 

Клинцовского муниципального района Брянской области в сети Интернет. 

 
 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                      Л.И. Максименко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

 Клинцовского района 

                                                                                                       от 10.01.2025г. № 2 

 

Территории  

муниципального образования «Клинцовский муниципальный район»,  

за которыми закреплены муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 
 

№ 

п.п. 

Территория микрорайона Наименование  

образовательной 

организации 

1  с. Великая Топаль, с. Малая Топаль, п. Вышков, п. Киров, п. 

Красный Клин, п. Засновье, п. Дровосеки, п. Красный Мост, п. 

Поляна, п. Дуброва, п. Круглое 

МБОУ-

Великотопальская СОШ 

2 с. Киваи, с. Бутовск, с. Кневичи, п. Оболешево МБОУ-Киваевская 

СОШ 

3 с. Коржовка-Голубовка, п. Красная Заря, п. Сухопаровка, п. 

Лукьяновка, ж/д Робчик, с. Сосновка, д. Рудня-Тереховка, д. 

Кожушье, п. Воровского, п. Затишье, п. Заря, п. Новоеленский, п. 

Павловский, п. волна, п. Мизиричи, хутор Вьюнка, д. Вьюнка п. 

Свердлов, Санаторий Затишье,  

МБОУ-

Коржовоголубовская 

СОШ 

4 с. Лопатни, п. Маковье, д. Заречье, п. Ледовка, с. Гута-Корецкая, д. 

Андреевка-Печевая, п. Буян, п. Новый Рассвет, д. Унеча,  

МБОУ-Лопатенская 

СОШ 

5 С. Медведово, д. Кирковка МБОУ-Медведовская 

СОШ 

6 С. Мартьяновка, д. Кабановка, п. Окоп, д. Якубовка, п. Овсеенков, 

с. Павличи, п. Сурецкий Муравей, п. Зараманье, с. Душкино 

МБОУ-Мартьяновская 

СОШ 

7 п. Перове Мая, д. Рудня-Голубовка, с. Теремошка, п. Ивановщина, 

п. Токаревщина, с. Ольховка, д.Тулуковщина 

МБОУ-Первомайская 

СОШ 

8 с. Смотрова Буда, п. Калинин, п. Сергеевка, п. Раскосы, с. Гулевка, 

п. Первомайский, п. Особцы, с. Туросна, п. Вольница-11, с. 

Гастенка, п. Каменуха, п. Красная Туросна, п. Заречье, п. Красный 

мост 

МБОУ-

Смотровобудская СОШ 

9 с. Ущерпье, д. Писаревка, п. Новоречица, п. Красная Криница, п. 

Кипень-Ущерпский, д. Лесновка, п. Новый Мир, д. Кузнец, п. 

Красный Луч, д. Веприн, п. Ягодка, с. Рожны 

МБОУ-Ущерпская 

СОШ  

10  п. Чемерна, с. Смолевичи, д. Близна, п. Мельяковка, п. Борки, п. 

Белая Криница, п. Филатов Хутор, с. Песчанка, д. Суббовичи, д. 

Березовка 

МБОУ- Чемерновская 

СОШ  

 

11 С. Гулевка, п. Первомайский, п. Особцы МБОУ- Гулевская ООШ 



12 с. Рожны МБОУ – Рожновская 

ООШ 

13 с. Смолевичи, д. Близна, п. Мельяковка, п. Борки МБОУ – Смолевичская 

ООШ 

14 С. Туросна, п. Вольница-11, с. Гастенка, п. Каменуха, п. Красная 

Туросна, п. Заречье, п. Красный мост 

Филиал Туроснянская 

ООШ МБОУ-

Смотровобудская СОШ 

15 п. Оболешево с. Кневичи Филиал Оболешевская 

НОШ МБОУ-

Смотровобудская СОШ 

16 с. Ольховка д. Тулуковщина Филиал Ольховская 

ООШ МБОУ-

Первомайская СОШ 

17 п. Затишье, п. Заря, п. Новоеленский, п. Павловский, п. волна, п. 

Мизиричи, хутор Вьюнка, д. Вьюнка, п. Свердлов, Санаторий 

Затишье 

МБДОУ Затишский 

детский сад «Ёлочка» 

 

 

 

 

 

 

 

 


